
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Иркутск

О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 23 октября 2024 года Ks 79-261-спр

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года 
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании 
Правления службы по тарифам Иркутской области 12 ноября 2024 года:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 23 октября 2024 года № 79-261-спр «Об установлении платы за подключение 
(технологическое присоединение) к системе теплоснабжения; ООО «Байкальская 
энергетическая компания» (ИНН 3808229774) на территории города Усолье- 
Сибирское» следующие изменения:

1) в пункте I слова «в размере 10 361,1 тыс. руб./Гкал/час (без учета 
НДС)» заменить словами «согласно приложению»;

2) дополнить приложением согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской .области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

А.Р. Халиулин

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к приказу службы по тарифам 
Иркутской области 
от года №

«Приложение
к приказу службы по тарифам 
Иркутской области 
от 23 октября 2024 года № 79-261-спр

ПЛАТА
ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) 

К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ООО «БАЙКАЛЬСКАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ

Наименование
Размер платы 

(тыс .руб./Г кал/час, 
без учета НДС)

Плата за подключение (технологическое присоединение) к системе 
теплоснабжения ООО «Байкальская энергетическая компания» на 
территории города Усолье-Сибирское, в том числе:

10 361,1

1. Расходы на проведение мероприятий по подключению 
объектов заявителей (П1 с учетом налога на прибыть) 0,01

2.

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей 
(за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) 
от существующих тепловых сетей или источников тепловой 
энергии до точек подключения объектов заявителей (включая 
проектирование) (П2.1 с учетом налога на прибыль)

10 361,1

Начальник управления 
регулирования цен (тарифов) 
и контроля в сфере теплоснабжения 
службы по тарифам Иркутской области Е.С. Радионова


